[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

__________________________________________________________________________________

26  июля 2017 года
                           №310                                                  город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Устав городского поселения Углич
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, в связи с необходимостью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Углич, принятый Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 19.12.2005 № 19, следующие изменения:
1.1. статью 27 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Решение Муниципального Совета городского поселения Углич о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета городского поселения Углич принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Муниципального Совета городского поселения Углич, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения Губернатора Ярославской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета городского поселения Углич днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Муниципальный Совет городского поселения Углич данного заявления.»;
1.2. в статье 28:

а) в абзаце 3 части 1  слово «постоянной» заменить словом «непостоянной»;

            б) часть 6  изложить в следующей редакции:

«6. Гарантии осуществления деятельности Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Ярославской области.

Председателю Муниципального Совета городского поселения Углич гарантируются условия для беспрепятственного осуществления полномочий, необходимые условия работы, а также возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий.

Порядок предоставления вышеназванных гарантий устанавливается решением Муниципального Совета городского поселения Углич.»;

           в) части 7 и 8 признать утратившими силу;

           1.3. в статье 31:

а) пункт 1 части 10 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
б) пункт 4 части 13 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»;

в) абзац первый части 14 изложить в следующей редакции:

«14. Глава городского поселения Углич должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации – газете «Угличская газета» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.
4. Изданные до принятия и вступления настоящего Решения в силу нормативно-правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Углич подлежат приведению в соответствие с вышеуказанными изменениями и дополнениями, внесенными в Устав городского поселения Углич, и применению с учетом этих изменений и дополнений.
5. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
И.о. Председателя Муниципального Совета
городского поселения Углич                                                                             В.С. Мусинов